
 

                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                  

 
S. Istituto Superiore "STRIANO – TERZIGNO” 

Sede Centrale - Striano (NA) - IPSAR- Via  Sarno P. Verde Striano (NA)  – Tel. 0813624206 – 0813624207Sede di Terzigno (NA) –  

Liceo Scientifico, Linguistico e delle Scienze Umane - Via Avini   Tel. 0818281777Cod. Mecc.: NAIS13200D - C. F. 90094100634 

 email - nais13200d@istruzione.it - sito web www.isstrianoterzigno.it    
 Distretto Scolastico 32  - Ambito Territoriale NA - N.° 20 

 

 
      

All’albo  

dell’Istituto 

 

Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela della DETERMINA prot. 7484 del 20/11/2023 

e del relativo AVVISO prot. 7485 del 20/11/2023 per la selezione per il conferimento di un incarico 

individuale, avente ad oggetto  il reclutamento di esperto interno/esterno COLLAUDATORE per il 

progetto “Ambienti di apprendimento innovativi” nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola  4.0. - Next Generation EU – 

“Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

CM: NAIS13200D 

CP M4C1I3.2-2022-961-P-20033  

CUP : J24D22003300006  

Titolo Progetto: Ambienti di apprendimento innovativi 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la DETERMINA prot. 7484 del 20/11/2023 e del RELATIVO AVVISO prot. 7485 del 

20/11/2023  nell’ambito del progetto progetto “Ambienti di apprendimento innovativi” nell’ambito del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. - Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi”  

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla 

migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 

 

ACCERTATO che per mero errore materiale, sia nella  determina che nell’avviso per la SELEZIONE 

del collaudatore nell’ambito del progetto “Ambienti di apprendimento innovativi” nell’ambito del 

http://www.isstrianoterzigno.it/




 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. - Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi” è stata inserita come data di scadenza per la presentazione dell’istanza il 

24/09/2023, anziché 24/11/2023; 

 

RITENUTO, quindi, necessario ed opportuno provvedere all'annullamento in via di autotutela della 

determina e dell’avviso per poter procedere alla pubblicazione di una nuova determina e di un nuovo 

avviso contenenti come data di scadenza per la presentazione dell’istanza il 24/11/2023; 

 

DATO ATTO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottato 

provvedimento di autotutela in quanto è intendimento di questa Amministrazione emanare in tempi 

brevissimi nuova determina e nuovo avviso; 

 

RILEVATO CHE "la Pubblica Amministrazione conserva indiscutibilmente il potere di annullare o 

revocare in via di autotutela un atto amministrativo, sulla base dei principi dell’articolo 97, primo 

comma, Cost., secondo cui la Pubblica Amministrazione deve agire nel rispetto del principio di 

legalità, ovvero secondo imparzialità e buon andamento e ai sensi dell’art. 1, primo comma, della 

legge n. 241 del 1990 secondo cui: “l’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge 

ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di trasparenza, secondo 

le modalità previste dalla presente legge e dalle altre disposizioni che disciplinano singoli 

procedimenti, nonché dai princípi dell'ordinamento comunitario”. 

 

DECRETA 

per quanto esposto in narrativa e parte integrante del presente dispositivo: 

di annullare, per i motivi in premessa, d'ufficio in autotutela la DETERMINA prot. 7484 del 

20/11/2023 e del relativo AVVISO prot. 7485 del 20/11/2023 per la selezione per il conferimento di 

un incarico individuale, avente ad oggetto il reclutamento di esperto interno/esterno 

COLLAUDATORE per il progetto “Ambienti di apprendimento innovativi” nell’ambito del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. - 

Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento 

innovativi”  

 

di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all' Albo online dell'Istituto; 

di emanare a brevissimo termine un nuova determina e un nuovo avviso, al fine di inserire la data 

corretta 24/11/2023 per poter procedere alla realizzazione del progetto; 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, numero 50, è il Dirigente Scolastico. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione trasparente. 
 

   Il RUP - DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rosaria Murano 

(Il documento è firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate  

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2023-11-21T18:42:28+0100
	ROSARIA MURANO




